F.1.1.1 Resumen de Clasificacién Econémica

Comunicacion ejecucion trimestral correspondiente a fecha: 30/09/2016 del ejercicio 2016

Organizaciéon: 0000000000
Entidad: Diputacion de Badajoz - SICAL

Clasificaciéon Econémica

Ingresos

Impuestos Directos

2. Impuestos indirectos

3. Tasas y otros ingresos

4. Transferencias corrientes
5. Ingresos patrimoniales

6. Enajenacion de inversiones reales
7

8

9

T

L

. Transferencias de capital
. Activos financieros

. Pasivos financieros

otal Ingresos

Gastos

Gastos de personal

Gastos en bienes corrientes y servicios
Gastos financieros

Transferencias corrientes

Fondo de contingencia y Otros imprevistos
Inversiones reales

Transferencias de capital

Activos financieros

Pasivos financieros

©CoNOOAMONE

Previsiones Iniciales
Presupuesto

4.970.141,70 €
8.219.490.00 €
670.000,00 €
114.550.368,30 €
460.000,00 €
nooe
110.000,00 €
755.000,00 €
nooe
129.935.000,00 €

Créditos Iniciales
Presupuesto

34504.412.80 €
14.412.140.39 €
445.000,00 €
35.382.309.72 €
100.000,00 €
27.515.087.26 €
1.697.049.81 €
11.206.000,00 €
4.673.000,00 €
129.935.000,00 €

Ejercicio Corriente

Estimaciones

Previsiones Definitivas
al final del Ejercicio (1)

4.970141,70 €
5.219.490,00 £
§70.000,00 €
114.647.554,94 €
460.000,00 €
0.00€
84231363 €
3551037273 €
0.00€
165.519.873.00 £

Ejercicio Corriente

Estimacion Créditos
Definitivos al Final del

Eijercicio (1)
34.356.943,08 €
16.402.020,45 €

452.150,00 £
40.794.029.44 €
7.045,64 €
3227379186 €
17.444.892.53 €
19.116.000,00 €
4.673.000,00 £
165.519.873.00 €

Derechos
Reconocidos
Netos (2)

5.704.634.02 €
5.656.978.85 €
636.012.11 €
76.738.320,04 €
379.63211 €
n.00€e
336.759.56 €
1.681.329.95 €
INIIIRS
91.034.666,67 £

Obligaciones
Reconocidas
Netas (2)

17.894.128,98 €
6.146.198,44 €
291.448,69 €
21.321.901,39€
0.00€
4.460.583,93 €
13.801.856,14 €
10.479.859,89 €
2.697.172,03 €
77.093.149,49 €

Recaudacion
Liquida (2)

5.704.634.02 €
5.656.978.85 €
491.672.34¢€
76.738.320,04 €
368.992.11 €
n.00€
33541530 €
b07.661.34€
INIIIRS
59.805.674.00 £

Pagos
Liquidos(2)

3.549.605,44 €
5.686.665,84 €
291.448.69 €
21.278.701,39 €
n.ooe
4.296.265,86 £
13.801.856,14 €
10.263.859.89 €
2.697.172.03 €
62.065.575,28 £

Ejercicio Cerrados

Recaudacion Liquida

)

0.00€
0.00€
81.013,74¢€
22.407,49 €
41.047.59 €
0.00€
104.769.02 €
28.075,80 €
0.00€
277.303.64€

Ejercicio Cerrados
Pagos Liquidos (2)

0.00€
3.351.928,75 €
3.869.39€
3.637.778.27 €
0.00€
3.455.039,37 €
1.990.911.18 €
0.00€

0.00€
12.439.526,96 £

Estimacién de derechos reconocidos netos a 31/12/2016

6030086,15
6328830,64
663143,15
86166989,4
386390,59

0

336759,56
1581329,98
0

Estimacién de obligaciones reconocidas netas a 31/12/2016
17894165,4
6940482
328322,66
33254653,5
0
5310686,15
14090910,1
10297173,2
3089643,46

(1) Estimacion Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecucion acumulados a final del trimestre vencido

Nota: En el caso de no utilizar el médulo de Estimacion de la Liquidacion, la columna de estimaciones de previsiones definitivas se calculan con los datos de las previsiones definitivas a fecha actual
Nota: En el caso de no utilizar el médulo de Estimacion de la Liquidacion, la columna de estimaciones de créditos definitivos se calculan con los datos de los créditos definitivos a fecha actual



