## F.1.1.1 Resumen de Clasificación Económica

Comunicación ejecución trimestral correspondiente a fecha: 30/09/2016 del ejercicio 2016

Organización: 0000000000

Entidad: Diputación de Badajoz - SICAL

Clasificación Económica

Clasificacion Economica		Ejercicio Corriente			Ejercicio Cerrados		
Ingresos	Previsiones Iniciales Presupuesto	Estimaciones Previsiones Definitivas al final del Ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)	Estimación de o	derechos reconocidos netos a 31/12/2016
1. Impuestos Directos 2. Impuestos indirectos 3. Tasas y otros ingresos 4. Transferencias corrientes 5. Ingresos patrimoniales 6. Enajenación de inversiones reales 7. Transferencias de capital 8. Activos financieros 9. Pasivos financieros Total Ingresos	$\begin{array}{c} 4.970.141,70 \ \\ 8.219.490,00 \ \\ 870.000,00 \ \\ 114.550.368,30 \ \\ 460.000,00 \ \\ 0.00 \ \\ 110.000,00 \ \\ 755.000,00 \ \\ 0.00 \ \\ 129.935.000,00 \ \\ \end{array}$	4.970.141,70 € 8.219.490,00 € 870.000,00 € 114.647.554,94 € 460.000,00 € 0,00 € 842.313,63 € 35.510.372,73 € 0,00 € 165.519.873,00 €	5.704.634,02 € 5.658.978.85 € 635.012.11 € 76.738.320,04 € 379.632.11 € 0.00 € 336.759,56 € 1.581.329,98 € 0.00 € 91.034.666,67 €	5.704.634.02 € 5.658.978.85 € 491.672.34 € 76.738.320.04 € 368.992.11 € 0.00 € 335.415.30 € 507.661.34 € 0.00 € 89.805.674.00 €	0.00 € 0.00 € 81.013.74 € 22.407.49 € 41.047.59 € 0.00 € 104.759.02 € 28.075.80 € 0.00 € 277.303.64 €	6328830,64 663143,15 86166989,4 386390,59 0 336759,56 1581329,98	54 55 4 69 0 66 88
Gastos 1. Gastos de personal 2. Gastos en bienes corrientes y servicios 3. Gastos financieros 4. Transferencias corrientes 5. Fondo de contingencia y Otros imprevistos 6. Inversiones reales 7. Transferencias de capital 8. Activos financieros 9. Pasivos financieros	Créditos Iniciales Presupuesto 34.504.412.80 € 14.412.140,39 € 445.000,00 € 35.382.309,72 € 100.000,00 € 27.515.087,28 € 1.697.049,81 € 11.206.000,00 € 4.673.000,00 € 129.935.000,00 €	Ejercicio Corriente Estimación Créditos Definitivos al Final del Ejercicio (1) 344.566.943,08 € 16.402.020,45 € 452.150,00 € 40.794.029,44 € 7.045,64 € 32.273.791,86 € 17.444.892,53 € 19.116.000,00 € 4.673.000,00 €	Obligaciones Reconocidas Netas (2) 17.894.128,98 € 6.146.198,44 € 291.448,69 € 21.321.901,39 € 0,00 € 4.460.583,93 € 13.801.856,14 € 10.479,859,89 € 2.697.172,03 € 77.093.149,49 €	Pagos Líquidos(2) 3.549.605,44 € 5.886.665.84 € 291.448.69 € 21.278.701.39 € 0,00 € 4.296.265.86 € 13.801.856.14 € 10.263.859.89 € 2.697.172.03 € 62.065.575,28 €	Ejercicio Cerrados  Pagos Líquidos (2)  0.00 € 3.351.928.75 € 3.869.39 € 3.637.778.27 € 0.00 € 3.455.039.37 € 1.990.911.18 € 0.00 € 0.00 € 12.439.526.96 €	17894165,4 6940482 328322,66 33254653,5 0 5310686,15 14090910,1 10297173,2 3089643,46	obligaciones reconocidas netas a 31/12/2016

<sup>(1)</sup> Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

Nota: En el caso de no utilizar el módulo de Estimación de la Liquidación, la columna de estimaciones de previsiones definitivas se calculan con los datos de las previsiones definitivas a fecha actual Nota: En el caso de no utilizar el módulo de Estimación de la Liquidación, la columna de estimaciones de créditos definitivos se calculan con los datos de los créditos definitivos a fecha actual

<sup>(2)</sup> Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido